



## Dodatok č. 1 ku Zmluve o poskytovaní služieb č. 55 00 93 - 58

**Poskytovateľ:** Marius Pedersen a.s  
 Opatovská 1735  
 911 01 Trenčín  
 Prevádzka: Zlatovská 2200, 911 05 Trenčín  
 Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sa vl.: 54/R  
 zastúpená: Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva  
 Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva  
 v zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky  
 podľa plnej moci zo dňa 19.03.2021  
 / ďalej len MP, a.s. /

IČO: 34 115 901  
 IČ DPH: SK 2020386148  
 DIČ: 2020386148

**Objednávateľ:** Obec Kameničany  
 Obecný úrad Kameničany 39  
 018 54 Kameničany  
 zastúpená: Igor Daško, starosta obce  
 / ďalej len Obec /

IČO: 00 692 298

### I. Predmet dohody

Zmluvné strany sa dohodli, že dňom **01. 03. 2022** sa menia nasledovné body v Zmluve o poskytovaní služieb č. 55 00 93 - 58:

#### Príloha č.1 Špecifikácia obec Kameničany:

#### Príloha č.1 znie:

#### 1. Vývoz zmesového komunálneho odpadu

Mesto/Obec	Typ	Počet	Kód	Cena 1 vývozu	20 % DPH v €	Cena 1 vývozu
	nádob <sup>1)</sup>	nádob	Vývozu	1 nádoby v € bez DPH		1 nádoby v € s DPH
Obec Kameničany	110L,120L	200	1 x 14 dní	0,75	0,15	0,90
Obec Kameničany	vrece	1*	1 x 14 dní	0,75	0,15	0,90

Vysvetlivky:

<sup>1)</sup> Typ nádob:

- 110L,120L vo vlastníctve obce

\*Vrece

- počet vriec pri vývoze bude určený na základe reálneho počtu vyzbieraných vriec

Poznámka: v cene nie je zahrnuté zneškodnenie odpadu na skládke odpadov.

#### 2. Cena za zneškodnenie odpadov skládkovaním na skládke odpadov „Lužtek“ v Dubnici nad Váhom platné pre rok 2020.

Názov kategórie odpadu	Katalógové číslo odpadu	Základná cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
Cena v € za 1 tonu odpadu**					
Zmesový komunálny odpad	20 03 01	43,34	20	8,67	52,01*

Poznámka:



\*V cene nie je započítaný zákonný poplatok za uloženie odpadov; zákon č. 329/2018 Z.z. o poplatkoch za uloženie odpadov a o zmene a doplnení zákona č. 587/2004 Z.z. o Environmentálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nariadenia vlády č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov.  
\*\* V prípade, že prevádzkovateľ skládky upraví ceny za zneškodnenie odpadov skládkovaním budú tieto zmenené ceny premietnuté do zmlúv.

### 3. Vývoz veľkoobjemových kontajnerov (ďalej len „VOK“/„HNK“)

#### a) Ceny za vývoz odpadu - ramenový nakladač – do 10 m<sup>3</sup>

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,65	20	0,33	1,98
1 km jazdy s prívesom	2,05	20	0,41	2,46
1 manipulácia s kontajnerom	2,50	20	0,50	3,00
1 deň prenájmu kontajnera	1,41	20	0,28	1,69
Vývoz VOK 1ks vo vlastníctve MP z obce*	41,50	20	8,30	49,80

\*vývoz 1ks VOK bez prívesu vrátane pristavenia, manipulácie, prenájmu 2 dni, vývozu na skládku odpadov

#### b) Ceny za vývoz odpadu - hákový nakladač – do 30 m<sup>3</sup>

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,80	20	0,36	2,16
1 km jazdy s prívesom	2,30	20	0,46	2,76
1 manipulácia s kontajnerom	2,60	20	0,52	3,12
1 deň prenájmu kontajnera do 8 m <sup>3</sup>	1,41	20	0,28	1,69
1 deň prenájmu kontajnera nad 9 m <sup>3</sup>	2,53	20	0,51	3,04

#### c) Ceny za vývoz odpadu – IVECO Turbo Daily - hákový nakladač – do 5 m<sup>3</sup>

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy	1,28	20	0,26	1,54
1 manipulácia s kontajnerom	2,00	20	0,40	2,40
1 deň prenájmu kontajnera do 5 m <sup>3</sup>	0,93	20	0,19	1,12
15 min. práce 1 závozníka	3,00	20	0,60	3,60

#### d) Cena za prestoje

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
stojné vozidla – zapríčinené zákazníkom za 15 min. aj začatých	10,00	20	2,00	12,00

#### e) Cena za zneškodnenie odpadov skládkovaním na skládke odpadov „Lužtek“ v Dubnici nad Váhom.

Skupina	Položka	Názov položky / druh odpadu	Zákl. cena bez DPH	DPH 20%	Poplatok <sup>a)</sup>	Celk. cena s DPH a popl.
			cena v € za 1 t odpadu*			
Komunálne odpady						
1 <sup>b)</sup>	1.1	Zmesový komunálny odpad (20 03 01) a objemný odpad (20 03 07)	43,34	8,67	11,00 - 33,00 <sup>d)</sup>	63,01 – 85,01
2 <sup>c)</sup>	2.1	Drobný stavebný odpad (20 03 08)	30,00	6,00	7,00	43,00
	2.2	Zemina a kamenivo (20 02 02)	25,00	5,00	5,00	35,00
	2.3	Iné druhy komunálneho odpadu nezahrnuté v položkách 1.1, 2.1 a 2.2	60,00	12,00	18,00	91,00

Poznámky:





- a) Podľa Nariadenia vlády SR č. 330/2018 Z.z., ktorým sa ustanovuje výška sadzieb poplatkov za uloženie odpadov a podrobnosti súvisiace s prerozdeľovaním príjmov z poplatkov za uloženie odpadov
- b) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 1 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- c) Podľa Prílohy č. 1 Tabuľka č. 2 k Nariadeniu vlády SR č. 330/2018 Z.z.
- d) Poplatok platný od 29.2.2021

\*V prípade, že prevádzkovateľ skládky upraví ceny za zneškodnenie odpadov skládkovaním budú tieto zmenené ceny premietnuté do zmlúv.

f) Cena za zhodnotenie odpadu na kompostárni v Trenčíne

Číslo položky	Por. číslo	Položka odpadov	Základná cena	DPH 20%	Poplatok	Celková cena
			cena v € za 1 t odpadu			
1.	1.1.	Biologicky rozložiteľný odpad (20 02 01)	61,92	12,38	-	74,30

4. Cenník za odber a zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadu:

P.č.	Názov odpadu	Katalóg.	Kategória	Cena v €/t	Poznámka	Y - kód
1.	Obaly obsahujúce zvyšky nebezpečných látok alebo kontaminované nebezpečnými látkami vrátane prázdnych tlakových nádob	20 01 05	N	250,00		Y8, Y12, Y42
2.	Absorbenty, filtr. materiály vrátane olejových filtrov inak nešpecifikovaných....	15 02 02	N	250,00		Y8, Y12, Y42
3.	Rozpúšťadlá	20 01 13	N	600,00		Y42
4.	Kyseliny	20 01 14	N	8000,00		Y34
5.	Zásady	20 01 15	N	8000,00		Y35
6.	Pesticídy	20 01 19	N	8000,00		Y4
7.	Žiarivky a iný odpad obsahujúci ortuť	20 01 21	N	0,00		Y29
8.	Vyradené zariadenia obsahujúce chlórfluórované uhľovodíky	20 01 23	N	0,00	Chladničky - nesmie byť z nich nič zdemontované	Y32
9.	Jedlé oleje a tuky	20 01 25	O	0,00		-
10.	Oleje a tuky iné ako uvedené v 20 01 25	20 01 26	N	50,00		Y8
11.	*Farby, tlačiarenské farby, lepidlá a živice obsahujúce nebezpečné látky	20 01 27	N	250,00 450,00	V tuhom stave V tekutom stave	Y12 Y12
12.	Batérie a akumulátory uvedené v 16 06 01, 16 06 02 alebo 16 06 03 a ....	20 01 33	N	0,00		Y31
13.	Batérie a akumulátory iné ako uvedené v 20 01 33	20 01 34	O	0,00		-
14.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23, obsahujúce nebezpečné časti	20 01 35	N	0,00		Y29
15.	Vyradené elektrické a elektronické zariadenia iné ako uvedené v 20 01 21 a 20 01 23 a 20 01 35	20 01 36	O	0,00		-

Ceny sú uvedené bez príslušnej DPH.

V cenách je zahrnuté zneškodnenie alebo zhodnotenie odpadov.

\*v prípade že nebude odpad rozdelený na tuhé a tekuté bude účtovaná vyššia suma tj. 450,00€/t.

a)

K cene za zneškodnenie a zhodnotenie sa účtuje cena za poskytnutie EKO – skladu:

Služba	Cena v €	DPH v %	DPH v €	Celková cena v €
1 km jazdy EKO - sklad	1,28	20	0,26	1,54
Manipulácia pri odbere odpadu	56,47	20	11,29	67,76

Manipulácia pri odbere odpadu sa rozumie: pristavenie EKO - skladu do obce, tri hodiny státia našimi pracovníkmi a preberanie odpadov do EKO – skladu, vykládka EKO - skladu.

5. Cenník za odber a zhodnotenie alebo zneškodnenie odpadu:

Odpad	Typ	Počet	Kód	Cena 1 vývozu	20 % DPH v €	Cena 1 vývozu
	nádob <sup>1)</sup>	nádob	Vývozu	1 nádoby v € bez DPH		1 nádoby v € s DPH
20 01 01 Papier a lepenka	1100L	1	-	9,15	1,83	10,98
20 01 02 Sklo	1300l	1	-	16,78	3,36	20,14
20 01 03 Viacvrstvové kombinované materiály na báze lepenky	1100l	1	-	19,90	3,98	23,88
20 01 04 Obaly z kovu	1100l	1	-	18,90	3,78	22,68
20 01 39 Plasty	Vrece 110l	1	-	0,70	0,14	0,84

Poznámka:

Počet nádob a frekvenciu určí obec. Marius Pedersen, a.s. dodá obci požadovaný počet nádob/ vriec a zabezpečí požadovanú frekvenciu vývozu jednotlivých odpadov. V cene vývozu nádob/vriec je zabezpečenie nádob/vriec (prenájom – nádoby budú vo vlastníctve Marius Pedersen, a.s.).

## II. Ostatné zmluvné podmienky

- Ostatné zmluvné podmienky ostávajú nezmenené.
- Aktualizácia nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
- Dotatok je vypracovaný vo dvoch vyhotoveniach a každá zmluvná strana obdrží po jednom z nich.

V Kameničanoch, dňa 4.2.2022

OBEC KAMENIČANY

objednávateľ  
Obec Kameničany  
Igor Daško, starosta obce

V Trenčíne, dňa 01.02.2022

Marius Pedersen

poskytovateľ  
Marius Pedersen, a. s.  
Ing. Oliver Šujan, člen predstavenstva  
Ing. Slavomír Faško, člen predstavenstva  
V zastúpení: Ing. Miroslav Zavřel, riaditeľ prevádzky,  
podľa plnej moci zo dňa 19.03.2021